
SINDICATO DE TRABAJADORES JUDICIALES DE LA  CIUDAD
AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES (SITRAJU-CABA)

CONVOCATORIA A ELECCIONES DE DELEGADOS Y DELEGADAS DE
PERSONAL.

LA COMISIÓN DIRECTIVA DEL SINDICATO DE TRABAJADORES
JUDICIALES DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES
(SITRAJU-CABA), EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y
ESTATUTARIAS, RESUELVE:

1) CONVOCAR A COMICIOS PARA EL DÍA 10 DE NOVIEMBRE DE 2022
EN EL HORARIO DE 8 A 17 HS PARA LA ELECCIÓN DE DELEGADOS y
DELEGADAS DE PERSONAL TITULARES Y SUPLENTES, A TRAVÉS DEL
VOTO DIRECTO Y SECRETO DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS QUE PRESTEN SERVICIOS EN LA ÓRBITA DE LA
COMISIÓN INTERNA RESPECTIVA, Y QUE POSEAN NO MENOS DE TRES
MESES COMPLETOS DE ANTIGÜEDAD EN EL EMPLEO, RESULTANDO
ELECTA LA LISTA QUE CUENTE CON MAYOR CANTIDAD DE  VOTOS.

SE ELEGIRÁN:

a) 15 TITULARES Y 15 SUPLENTES de la Comisión Interna Administrativa,
representantes de los trabajadores y trabajadoras y/o funcionarios y funcionarias
administrativos del Consejo de la  Magistratura;

b) 11 TITULARES Y 11 SUPLENTES de la Comisión Interna del Fuero CATyRC,
representantes de los trabajadores y trabajadoras y/o funcionarios y funcionarias de
los Juzgados y dependencias de primera y segunda instancia Contencioso
Administrativo y Tributario y de  Relaciones de Consumo;

c) 8 TITULARES Y 8 SUPLENTES de la Comisión Interna del Fuero PCyF,
representantes de los trabajadores y trabajadoras y/o funcionarios y funcionarias de
los Juzgados y dependencias de primera y segunda instancia Penal,
Contravencional y de Faltas;

d) 14 TITULARES Y 14 SUPLENTES de la Comisión Interna de la Defensa,
representantes de los trabajadores y trabajadoras y/o funcionarios y funcionarias



del Ministerio Público de la Defensa;

e) 19 TITULARES Y 19 SUPLENTES de la Comisión Interna de la Fiscalía,
representantes de los trabajadores y trabajadoras y/o funcionarios y funcionarias
del Ministerio Público Fiscal;

f) 4 TITULARES Y 4 SUPLENTES de la Comisión Interna de la Asesoría Tutelar,
representantes de los trabajadores y trabajadoras y/o funcionarios y funcionarias
del Ministerio Público Tutelar;

g) 4 TITULARES Y 4 SUPLENTES de la Comisión Interna del Tribunal Superior
de Justicia, representantes de los trabajadores y trabajadoras y/o funcionarios y
funcionarias del Tribunal Superior de Justicia de la Ciudad Autónoma de Buenos
Aires;

h) 3 TITULARES Y 3 SUPLENTES de la Comisión Interna de la Comisión
Conjunta de Administración del Ministerio Público representantes de los
trabajadores y trabajadoras y/o funcionarios y funcionarias de las dependencias de
la Comisión Conjunta de  Administración del Ministerio Público;

EL MANDATO DE LAS AUTORIDADES ELECTAS COMENZARÁ EL 15 DE
NOVIEMBRE DE 2022 Y CULMINARÁ EL 14 DE  NOVIEMBRE DE 2024.

2) LUGARES DE VOTACIÓN: EN LA PAGINA https://sitraju caba.org.ar
ESTARÁ DISPONIBLE LA BÚSQUEDA DE MESAS DE VOTACIÓN. EL
ACTO ELECCIONARIO SE LLEVARÁ A CABO EN LAS MESAS
ELECTORALES EN CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, QUE SE
DISTRIBUIRÁN DE LA SIGUIENTE  MANERA:

Trabajadores y Trabajadoras de
las sedes

Votan en

1 Av. Paseo Colon 1333,
Algarrobo 1041, Av. Alte
Brown 1298 y 1250

Av. Paseo Colon 1333



2 Av. Pedro de Mendoza 2689 Av. Pedro de
Mendoza 2689

3 Av. de Mayo 654 y 633 Avenida de Mayo 654

4 Azopardo 1315 y Cochabamba 120 Azopardo 1315

5 Bartolome Mitre 1735, Av. Callao
25, Riobamba 74 y Sarmiento1981

Bartolome Mitre 1735

6 Beazley 3860 Beazley 3860

7 Beruti 3345/3457 Beruti 3345

8 Cabildo 3067 Cabildo 3067

9 Cerrito 760 Cerrito 760

10 Roque Saenz Peña 788 Roque Saenz Peña 788

11 Chacabuco 151 Chacabuco 151

12 Combate de los Pozos 155,
Cardenas 2707, Varela 3301,
Estacion Virreyes de subte E

Combate de los Pozos
155

13 Defensa 1731 Defensa 1731

14 Santiago del Estero 1371,
Almafuerte 45

Santiago del Estero 1371

15 Diagonal 636 Diagonal 636

16 Florida 15 Florida 15

17 Perú 143 Perú 143

18 Hipolito Yrigoyen 932 Hipolito Yrigoyen 932



19 Lavalle 369 Lavalle 369

20 Libertad 1042 y Libertad 1010 Libertad 1042

21 Piedras 441, Mexico 337,
Mexico 890, Venezuela 824

Piedras 441

22 Roca 530 y Bolivar 177 Roca 530

23 Tacuari 138 Tacuari 138

24 Tacuari 124 Tacuari 124

3) LA JUNTA ELECTORAL FUNCIONARÁ LUNES, MIÉRCOLES Y
VIERNES DE 13 A 15 HS, EN LA CALLE CHILE 484, CABA, EN DONDE
DEBERÁN REALIZARSE LAS PRESENTACIONES QUE
CORRESPONDIEREN Y CONCURRIR DIARIAMENTE LAS PERSONAS
APODERADAS, DEJANDO CONSTANCIA DE SU  PRESENCIA.

4) LA PRESENTACIÓN DE LAS LISTAS COMPLETAS SE EFECTUARÁ EN
LA SEDE DE FUNCIONAMIENTO DE LA JUNTA ELECTORAL, HASTA EL
DIA 31 DE OCTUBRE DE 2022 INCLUSIVE, FECHA ESTA ÚLTIMA EN QUE
VENCERÁ EL PLAZO PARA LA PRESENTACIÓN DE LAS MISMAS Y EN
QUE LA JUNTA  ELECTORAL ATENDERÁ HASTA LA HORA 16:00.

LA PRESENTACIÓN DEBERÁ CONSIGNAR EL NOMBRE COMPLETO DE
LAS CANDIDATURAS A CADA CARGO, DOMICILIO, Nº DE DOCUMENTO
Y DEPENDENCIA A LA QUE PERTENECE, ESPECIFICANDO EL COLOR
ELEGIDO Y LA DESIGNACIÓN DE HASTA DOS APODERADOS QUE
SUSCRIBIRÁN DICHA PRESENTACIÓN, CONSTITUYENDO DOMICILIO
EN EL RADIO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES. LA JUNTA
ELECTORAL EXTENDERÁ EL RECIBO DE LA PRESENTACIÓN Y
PROCEDERÁ A DICTAR RESOLUCIÓN.



RESPECTO A LA OFICIALIZACIÓN O NO DE LAS LISTAS EN EL
TÉRMINO DE 48 HORAS. SU DECISIÓN SERÁ NOTIFICADA A LOS
PRESENTANTES Y A LAS DEMÁS LISTAS. SE PODRÁN INTRODUCIR
MODIFICACIONES DENTRO DE LOS TRES DÍAS  POSTERIORES.

A LOS EFECTOS DEL CUPO FEMENINO DISPUESTO POR LA LEY 23.551,
DECRETO 514/03 Y ARTÍCULO 59 DEL ESTATUTO DE LA ASOCIACIÓN,
SE HACE SABER QUE LA LISTA DEBERÁ RESPETAR LA PARIDAD DE
GÉNERO EN LOS TÉRMINOS  EXPRESADOS POR DICHA NORMATIVA.

5) LOS PADRONES PROVISORIOS SE EXHIBIRÁN DESDE EL DÍA 28 DE
OCTUBRE DE 2022. LAS LISTAS REGISTRADAS ANTE LA JUNTA
ELECTORAL PODRÁN FORMULAR TACHAS Y SOLICITAR
INCORPORACIONES Y RECTIFICACIONES DE DATOS ERRÓNEOS
HASTA EL DÍA 2 DE NOVIEMBRE DE 2022 FECHA EN LA QUE SE
PUBLICARÁ EL PADRÓN DEFINITIVO.

BUENOS AIRES, 25 DE OCTUBRE DE 2022.

JUAN MANUEL ROTTA
SECRETARIO GENERAL

DNI 28.032.834

VANESA RAQUEL SILEY
SECRETARIA ADJUNTA

DNI 31.114.069


